

15 lutego 2018



## Świętokrzyska Szkoła Edukacji Szachowej

Na początku marca do 124 szkół w regionie trafią zestawy do nauki gry w szachy, w ramach

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Świętokrzyska Szkoła Edukacji Szachowej

realizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach projektu „Świętokrzyska Szkoła Edukacji Szachowej”. W skład zestawu wchodzi 8 szachownic – plansz szachowych z pełnym zestawem bierek: pionków oraz figur – oraz 1 zegar. O projekcie podczas konferencji prasowej mówili marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Jan Maćkowiak**, wicedyrektorzy Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli Elżbieta Dudek i Krzysztof Łysak oraz przedstawiciele szkół uczestniczących w projekcie – Elżbieta Kasperek – dyrektor SP w Niestachowie, Robert Wójcik – dyrektor SP nr 4 w Skarżysku – Kamiennej oraz Jacek Kielbus – nauczyciel wychowania fizycznego w SP w Kłucku (gm. Radoszyce). Gościem specjalnym spotkania był 7 –letni Tymoteusz Wysokiński ze szkoły w Kłucku, uczeń II klasy, z sukcesami grający w szachy.

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i pod patronatem Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty we wrześniu 2017 roku przystąpiło do realizacji projektu pod nazwą „Świętokrzyska Szkoła Edukacji Szachowej”. Projekt skierowany jest do nauczycieli szkół podstawowych naszego województwa, przede wszystkim nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej. W projekcie będą mogły uczestniczyć zarówno osoby początkujące, jak i mające doświadczenie szachowe zdobyte w pracy z dziećmi lub które już ukończyły podstawowe szkolenie.

*- Celem projektu jest wsparcie rozwoju kompetencji matematycznych uczniów, przede wszystkim w zakresie logiki i kształtowania wyobraźni przestrzennej. Nauka gry w szachy sprzyja wszechstronnemu rozwojowi dziecka - rozwija pamięć, umiejętność abstrakcyjnego i logicznego myślenia. Zwiększa aktywność umysłową. Szachy uczą zdecydowania w działaniu i odpowiedzialności za własne decyzje - podkreśla marszałek województwa **Adam Jarubas**.*

W październiku ubiegłego roku w auli UJK odbyła się konferencja inauguracyjna projektu, w której uczestniczyli nauczyciele ze szkół zgłoszonych do projektu. Uczestnicy otrzymali zeszyty metodyczne mające dać im wsparcie w organizacji pierwszych lekcji szachów.

W październiku rozpoczęły się również warsztaty dla nauczycieli, którzy będą prowadzić naukę gry w szachy. Ostatnia grupa zakończyła zajęcia w dniu 11 lutego 2018 r. W warsztatach uczestniczyło w sumie 235 nauczycieli ze szkół województwa świętokrzyskiego. Zakupione przez Urząd Marszałkowski zestawy do nauki gry w szachy w najbliższych przekazane zostaną do 124 świętokrzyskich szkół uczestniczących w pilotażowym projekcie. W sumie urząd zakupił i przekazał do ŚCDN 1100 sztuk szachów oraz 204 elektroniczne zegary szachowe. W skład jednego zestawu wchodzi: 8 szachownic (plansz szachowych z pełnym zestawem bierek: pionków oraz figur) oraz 1 zegar.

Wartość zakupionego sprzętu to ponad 85 tysięcy złotych.





